
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

Direzione Provinciale di Trento 
______________ 

Ufficio Gestione risorse 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisizione del servizio di conduzione e 

manutenzione degli impianti di sollevamento presso le sedi Trento e Rovereto in 

uso all’Agenzia delle Entrate – CIG Z0B33F973E 

 

IL DIRETTORE PROVINCIALE A.I. 

 

Premesso che 

- il contratto di manutenzione degli impianti indicati in oggetto è in scadenza e la 

procedura centralizzata bandita dall’Agenzia delle entrate non è ancora attiva; 

- la spesa stimata per il servizio in oggetto è pari ad € 2.800,00 oltre Iva, comprensiva 

di € 680,00 per eventuali interventi di manutenzione non programmata; 

- la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato l’articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla legge 28 

dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, prevedendo che per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, 

del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 

101; 

- lo scrivente intende affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), D.lgs. 50/2016; 

- la copertura finanziaria è stata richiesta; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) le 

amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.  

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

DETERMINA 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI 
INTERNE.0004414.23-11-2021.R



 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/16, c. 2 lett a), del 

servizio indicato in oggetto. 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o 

regolamentare nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale 

Interattivo delle Procedure. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto d’appalto è costituito dall’acquisizione del servizio 

manutentivo degli impianti di elevazione degli uffici di Trento e Rovereto; 

b) l’incarico verrà affidato all’impresa Kone SpA (P. IVA 05069070158), già 

aggiudicataria a seguito richiesta d’offerta su mercato elettronico per lo stesso 

esercizio e che ha dimostrato puntualità e professionalità nell’esecuzione delle 

prestazioni; 

c) il contratto conterrà una clausola che consente all’Agenzia di recedere 

unilateralmente a fronte dell’attivazione di procedure negoziali bandite dall’Agenzia 

delle entrate aventi ad oggetto i servizi di cui sopra durante il periodo di vigenza 

contrattuale (anche in vista della riorganizzazione di cui all’atto prot. Uffici centrali 

n. 129843 del 27.05.2021); nei modi e nelle modalità previste dalle leggi vigenti; 

d) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico; 

e) il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.L. 50/2016, è il 

dott. Stefano Sandoni; il Direttore dell’Esecuzione del contratto è il dott. Andrea 

Vettorato. 

 

Trento, data del protocollo 

Il Direttore Provinciale a.i. 

Egon Sanin 

firmato digitalmente 


